Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-416/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району РТ
резолютивная часть

Дело № 2-416/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

22 июля 2022 года

г. Мензелинск
Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре Колесниковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гарипова Айрата Фанилевича к Боковой Елене Эрнстовне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Гарипова Айрата Фанилевича к Боковой Елене Эрнстовне о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами удовлетворить.

Взыскать с Боковой Елены Эрнстовны в пользу Гарипова Айрата Фанилевича проценты за пользование чужими денежными средствами в связи с неисполнением решения суда в размере 5911 рублей 18 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей.

Решение может быть обжаловано в Мензелинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня  его принятия.

Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда
Мировой судья: «подпись»

КОПИЯ ВЕРНА.

Мировой  судья:                                                                    А.Д. Ихсанов

Решение вступило в законную силу «______»______________ 2022 года

Мировой  судья: